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Május utolsó vasárnapja, Gyer-
meknap lévén, hosszú évek óta
kiemelt fontossággal bír a Déry-
né Mûvelôdési és Ifjúsági Ház
esemény-naptárában. Nem cso-
da, hisz a nap rendezvények so-
rát vonultatja fel, az érthetôen
nagy érdeklôdést pedig azt hi-
szem felesleges kiemelnem. 

Az idén a Gyermekeink Moso-
lyáért Alapítvánnyal karöltve
állították össze a programokat
a DMIK munkatársai, s annyi
változás történt a hagyomá-
nyokon, hogy a Gyermeknapot
a Családi Nappal ötvözték –
kicsiknek-nagyoknak kibôvítve
a kínálatot. Így lett aztán új-
donsága az idei Gyereknapnak

az autó-kiállítás, ahol a kör-
nyezô autószalonok állították

Családi gyermeknap Karcagon

„Úgy gyönyörködj a fiatalokban, mint 
Akik Téged folytatnak majd. 
De ne magad vágyait, emlékeit álmodd újra bennük, 
Ne kényeztesd, ne ünnepeld, ne szidd, 
Inkább szeresd érdemük szerint, becsüld meg ôket.” 

(Keresztúri Dezsô)

A Karcag Városi Önkormányzat nevében
Pedagógusnap alkalmából tisztelettel

köszöntöm városunk valamennyi pedagógusát

Dr. Fazekas Sándor 
polgármester

A legvisszafogottabb méltatással
is elmondhatjuk: prímán sikerült
a North Side MC május 28-ra
meghirdetett „Toy Run 2005” el-
nevezésû megmozdulása. Hetek-
kel korábbi lapszámunkban Far-
sang Imre, a North Side vezetôje
röviden ismertette, hogy a klub
céljai között csak az egyik a jóté-
kony célú túrák szervezése. 

Karcagon már tavaly is megfor-
dultak, kb. 80-an adták át adomá-
nyaikat a Kórház Gyermekosztálya
részére. Az idén a kedvezôbb idôben
legalább 120 motoros érkezett elôbb

Május 30-án, hétfôn került
megrendezésre a legutóbbi ön-
kormányzati ülés. A képvise-
lôk ezúttal harmincöt napiren-
di pontot tárgyaltak, amelyek
között számos intézményi be-
számoló is elfogadásra került.
Elsôként a Györffy István Ál-
talános Iskola beszámolóját
tárgyalták, amely egyébként
2002-tôl napjainkig foglalja
össze az intézményben zajló
nevelô-oktató munkát .  A
rendkívül igényes kivitelben el-
készített anyag a legapróbb
részletekig áttekinti az elmúlt
közel négy év eseményeit, ta-
pasztalatait. Képviselôi hoz-
zászólás kapcsán került szóba,
az iskolába beíratott tanulók
évrôl-évre csökkenô számának
kérdése. Szecskó Alfréd igazga-
tó a népességcsökkenés tényét
tartja a tendencia legfôbb oká-
nak. 

Szintén részletes beszámolók
adtak képet a városban zajló
gyermekjóléti és gyermekvédel-
mi feladatok menetérôl, intéz-
ményi és törvényi hátterükrôl,
valamint az Egyesített Bölcsô-
de szakmai tevékenységérôl. A
testület ezeket a beszámolókat
is helybenhagyta és elfogadta.

Indul a nyári strandszezon,
így épp idôszerû volt áttekin-
teni a Városi Strandfürdô je-
lenlegi helyzetét, felkészültsé-
gét. Péter Dániel ügyvezetô
igazgató részletes tájékoztató-
ja adott képet a komplexum-

ban zajlott felújítási munkák-
ról és a szezonnyitó fel-
készülésrôl. A testületi ülés ide-
jén már több lakókocsi is meg-
jelent a kemping területén és a
karcagi lakosok is szép szám-
ban, rendszeresen látogatják a
strandot. A tájékoztatóból ki-
derül, hogy a fürdô és a hoz-
zátartozó szálláshelyek maxi-
málisan fel lettek készítve a
nyári vendégfogadásra. Pánti
Ildikó, rövid hozzászólásban
ismertette az intézmény új cí-
merét, amely kék-sárga alapon
egy sellôt ábrázol. A címer felsô
részén a Városi Gyógyvizû
Strandfürdô szöveg olvasha-
tó, alul pedig Kemping felirat-
tal van ellátva a pajzs alakú
embléma.

Újból, immár negyedik alka-
lommal került módosításra az
idei városi költségvetés. A je-
lenlegi módosítás, lényegében a
2004. évi pénzmaradványt és a
vállalkozási eredményrôl szóló
rendelet, valamint a testület
által meghozott határozatok
és intézmények által benyúj-
tott, átvett pénzeszközök be-
építését tartalmazza. Ez lénye-
gében 907 millió forint elô-
irányzat növekedést jelent. 

A képviselôk elfogadták azt
az elôterjesztést is, amely a
május 18-19-én lehullott nagy-
mennyiségû csapadék okozta
károk miatt keletkezett több-
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Testületi ülés

Folytatás a 3. oldalon

Folytatás az 5. oldalon

Folytatás a 4. oldalon
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Közéleti szilánkok
Egy tanyán,
távol Európa
közepétôl…

Az elmúlt héten egy Kunhegyes mel-
letti tanyán jártam. Ismerôsöm küldött
oda, mert egy gyûjtô barátomnak már
régóta tartoztam egy kolomppal és egy
rézcsengôvel, s a tanyán lakó öregnek
van ezekbôl. Ha rá hivatkozom, bizto-
san meg tudom tôle venni. A kézzel raj-
zolt, hevenyészett térképen viszonylag
könnyen megtaláltam a várostól kb. 5-6
km-re esô magányos tanyát. Ebbôl há-
rom km rögös, földes dûlôút volt, szinte
lépésben tudtam csak menni az autóval.
Nézelôdtem közben, mert a tanya neve
és címe is érdekes volt: Ugar tanya, és
utána a tanyaszám, ami az ôsmagyarok
kabalaszámai közé tartozott.

Ahogy beértem a rozzant épület elé,
egy kikötött tehén, valamint több tucat
aprójószág látványa fogadott és vagy
nyolc csaholó kutya ugrálta körül öreg
autómat. Pár perc múlva az idôs gazda
is kilépett a házból. Eléggé mogorván
közelített, de azért csitítva a kutyákat.
Amikor bemutatkoztam és mondtam ki
küldött, már szívélyesen tessékelt; száll-
jak ki nyugodtan, ha ô ott van nem bán-
tanak a kutyák.

Nem volt valami idilli a kép, de a le-
vegô tiszta és a bodzavirág is illatozott.
Röviden elmondtam jövetelem célját,
aztán másról beszélgettünk; pontosab-
ban áradt belôle a szó. Elmesélte dióhéj-
ban az egész életét. Kárpátalján született
egy Técsô melletti tanyán, de summás
családjával gyerekkorában végigjárták az
egész vidéket, majd a mai Szlovákia te-
rületén fekvô egyik kis falu melletti ta-
nyán éltek. ‘44-ben a családjával jött át
ide, de 20 éve már, hogy egyedül él.
Nyugdíjas, elôtte a tsz-ben volt állatgon-
dozó. Aztán az általam is bejárt kárpátal-
jai városokról, falvakról beszéltünk. 

Húsz éve járt utoljára arrafelé, Pesten
élô fia vitte ki. Már akkor is irdatlan volt
ott a szegénység - mondta -, de most mi-
lyen lehet? Tudom-e? Sajnos, nem - vá-
laszoltam. - Én is tíz éve voltam ott. A
három elemit végzett öreg szellemileg
teljesen frissnek tûnt, bár már a 77. évé-
ben jár. TV-je nincs ugyan, de az elemes
rádió jóvoltából követi a világ folyását.
Vizsgáztatni akart: kérdezte, tudom-e
hol van Európa közepe? Tudtam persze,
mert annak idején le is fényképeztem a
Rahóhoz közeli emlékoszlopot…

Néhány perc múlva egy világ omlott
össze bennem. Kifejtette, a magyarok ak-
kor éltek arrafelé jól, mikor gyerek volt
és Eduard Benes alá tartoztak. Nem érti,
miért bántják most egyesek Benest. De
hát a dekrétumok? - kérdeztem. Arról
nem hallott? Meg a kitelepítésekrôl?

Dekrétumok, dekrétumok - dohogta.
Mik azok? Papírfecnik. Azt nem lehet
megenni, mint a kenyeret… Némán
néztem szikár arcát, s egy szélfuvallat
suhantott meg bennünket. Ady A magyar
ugaron címû versének jelzôje jutott
eszembe. Csak az most nem illett ide…

Még a „gunyoros“ is enyhe lett volna.
Ahogy visszafelé döcögtem, eszembe ju-
tott december 5-e, és próbáltam megsac-
colni, vajon hányan lehetnek az Ugar ta-
nyasihoz hasonlóan vélekedôk… De
nem sikerült…

- ács -
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Bizonyára emlékeznek a kedves ol-
vasók, hogy a múlt héten a 100 lé-
pés programjából a foglalkoztatás-
politika elsô 7 lépését mutattam
be. Most a hátralévô 8 lépés követ-
kezik. Ez így összesen 15 lépés,
mely a biztonságos munkáról, tisz-
tességes jövedelemrôl, megélhetés-
rôl szól.

1. A munkavállalók biztonságá-
nak erôsítése érdekében megte-
remtjük annak a garanciáját, hogy
a munkáltatók irreálisan magas tel-
jesítménykövetelmények elôírásá-
val ne fizethessenek a minimálbér-
nél kisebb összeget a tisztességesen
végzett munka után.

2. Módosítjuk a munkaerô-köl-
csönzés szabályait, hogy ne jelent-
hessen kiskaput a közterhek megfi-
zetése alól.

3. Lebontjuk azokat a korlátokat,
amelyek a munkaügyi-gyermekne-
velési-szociális támogatásokban ré-
szesülôknél ma mesterségesen aka-
dályozzák a legális munkavégzést.

- Lehetôvé tesszük, hogy az ál-
láskeresési támogatás elsô három
hónapját követôen, illetve a szociá-
lis segély mellett is lehetôség nyíl-
jon alkalmi munkavállalásra, segít-
ve ezzel a munkába történô vissza-
térést.

- A GYES folyósítása mellett a
kismamák a jövôben nem csupán
részmunkaidôben, hanem teljes
munkaidôben is állást vállalhat-
nak.

4. Célzottabbá és a munkába va-
ló visszatérést hatékonyabban segí-
tôvé tesszük a legnehezebb mun-
kaerô-piaci helyzetben lévôknek
munkalehetôséget biztosító köz-
munkákra, közhasznú és közcélú
munkára rendelkezésre álló forrá-
sok felhasználását. Még az idén új
közmunkaprogramot indítunk a
szezonális foglalkoztatási gondok
enyhítésére.

5. A szociális és a munkaügyi
szolgáltatások együttmûködésével
aktív álláskeresésre ösztönözzük
azokat a szociális segélybôl élô
embereket, akik az elmúlt évtized-
ben kilátástalan, reménytelen hely-

zetükben lemondtak arról, hogy
valaha munkát találhatnak.

6. Átalakítjuk a felnôttképzés tá-
mogatási rendszerét. Csak azok az
intézmények kaphatnak támoga-
tást, amelyeknél bizonyított, hogy a
képzésben résztvevôk megfelelô
arányban tudtak új képességeik bir-
tokában munkát találni. A jövôben
a szakképzés egész rendszerének
jobban kell igazodnia a munkaerô-
piac igényeihez.

7. Prémium Évek Programot in-
dítunk a versenyszférában is. Azok-
nál a vállalatoknál, amelyek na-
gyobb struktúraváltást hajtanak
végre, létszámukat bôvítik, ha a
nyugdíj elôtt álló munkavállalók
vállalják a részmunkaidôs foglal-
koztatást, s ezzel az alacsonyabb
fizetést, a járulékaikat állami támo-
gatásként kiegészítjük, hogy ez ne
jelentsen hátrányt a nyugdíjuk
megállapításakor.

8. Átalakítjuk a megváltozott
munkaképességûek foglalkoztatá-
sához nyújtott támogatások feltéte-
leit, hogy e jelentôs összeg valóban
a rászorultak munkavállalását szol-
gálja, és ne adjon lehetôséget a sú-
lyos visszaélésekre, a nehéz hely-
zetben élôk kárán történô meggaz-
dagodásra.

Ez a 15 lépés nemcsak azért fon-
tos, mert határozott irányt ad a fog-
lalkoztatáspolitikának, hanem azért
is, mert átláthatóbbá, szabályozot-
tabbá teszi a munka világát. A leg-
fontosabb mégis az, hogy a hétköz-
napi emberekrôl és a hétköznapi
embereknek szól. Egyértelmû és vi-
lágos kommunikációs csatornát
biztosít a kormányzat és az embe-
rek között. Ez azért is fontos, mert
sok olyan dolog van, amellyel kap-
csolatban sokukban kérdések me-
rülhetnek fel. Ilyen a szervízdíj és a
borravaló. Engedjék meg, hogy is-
mertetômben ezekrôl is szóljak.

Szervízdíj: Európa sok országá-
ban használatos. A számla elkülö-
nült részét képezi és speciális sza-
bályok szerint adózik. Ahol szerv-
ízdíjat számolnak fel, ott a borrava-
ló minimális és csak a kiemelkedô

személyes teljesítmények díjazásá-
ra szolgál. Elvileg Magyarországon
sem volt tiltva, de a számla része-
ként ugyanazok az adózási szabá-
lyok vonatkoztak rá, mint a számla
többi elemére. Az új változat sze-
rint a szervízdíj a számla speciális
részét képezi, utána csak ÁFÁ-t és
15 %-os nyugdíjjárulékot kell fizet-
ni. Így minden 100 Ft-ból 60 Ft-ot
lehet szétosztani a dolgozók között
bértöbbletként. A szervízdíj nem
kötelezô, mértéke maximum 15 %
lehet. Bevezetése csak azokban az
éttermekben várható, ahol az üzleti
és külföldi vendégek vannak döntô
többségben.

A borravaló: a magyar vendég-
lôk döntô többségében a szervíz-
díj helyett továbbra is a hagyomá-
nyos számla és borravaló rend-
szert fogják fenntartani. A borra-
való nem tipikus fekete jövede-
lem, hanem speciális és feltételes
juttatás. Ma is be lehet vallani és
utána személyi jövedelemadót
kell fizetni, amiért nem jár sem-
miféle ellenszolgáltatás, ezért az
elmúlt évben mindössze 15 fô élt
ezzel a lehetôséggel. A borravalót
kapó vendéglátó-ipari dolgozók-
nál azonban gondot okoz, hogy
nyugdíjukat csak a bejelentett,
többnyire minimálbérközeli fize-
tésük után kapják. Az új változat
szerint minden vendéglátó-ipari
dolgozó önkéntes alapon bevall-
hatja a kapott borravaló összegét.
Utána csak 15 % nyugdíjjárulékot
fizet és ennek ellenszolgáltatása-
ként a borravaló is nyugdíjjárulék
alapot képez. A bevallás nem kö-
telezô. Várhatóan azok fognak
vele élni, akik gondolnak a jövô-
jükre. A Kormány a közeljövôben
tárgyalni fog a többi borravalós
szakma képviselôvel is (fodrász,
taxis, stb.) és számukra is felajánl-
ja a borravaló hasonló feltételek-
kel történô önkéntes bevallásának
lehetôségét. Ezeknél a szakmák-
nál a szervízdíj bevezetése termé-
szetesen fel sem merült.

Dr. Vadai Ágnes 
országgyûlési képviselô

A 100 lépés politikája
Az új politika, a hétköznapi részletek politikája

Értesítés
Értesítem a Tisztelt Szülôket,

hogy a Madarász Imre Egyesített
Óvoda és Pedagógiai Szakszolgá-
lat székhelyén Karcag, Táncsics
krt. 17. a nyitva tartás 2005. au-
gusztus 1-tôl az alábbiak szerint
módosul: 6 - 17 óráig az Oktatási
és Kulturális Bizottság döntése
alapján.

Szarka Lászlóné
intézményvezetô

A Gábor Áron Gimnázium,
Egészségügyi Szakközépiskola és
Kollégiumban ECDL vizsgát
tartunk június 16-án és 30-án. Je-
lentkezni az 59-311-248-as telefon-
számon lehet.

A Déryné Mûvelôdési Központ
II. emeletén június 2-18-ig a város-
ban élô, alkotó pedagógusok mun-
káiból rendezett kiállítás lesz.

A Barbaricum Könyvmûhely,
Kunhalom Polgári Kör, a Városi
Csokonai Könyvtár 2005. június
6-án (hétfôn) 17 órakor irodalmi
estet rendez, melynek elsô része
megemlékezés Körmendi Lajosról -
születésnapja alkalmából, máso-
dik része elôadóest Márai Sándor
mûveibôl. Vendégünk: Pálfy Mar-
git színmûvésznô. Az est kellemes és
meghitt irodalmi élményeket ígér,
melyre várják a Rendezôk. Helye:
Városi Csokonai Könyvtár olva-
sóterme.

Kedves STAR WARS
Rajongók!

A 2005. május 19-ei budapesti
bemutató után 2005. június 27-én
(hétfôn) és június 28-án (kedden)
vetítjük a Déryné Mûvelôdési és If-
júsági Központban (Karcag, Dózsa
Gy. u. 5-7.) a STAR WARS III. rész
- A Sith-ek bosszúja Star Wars
episode III. - Revenge of the Sith cí-
mû filmet. 

Jegyek válthatók a mozipénz-
tárban kedden, pénteken és szom-
baton 18-19.30 óráig.

A Kiskulcsosi Általános Iskola
igazgatója pályázatot hirdet iskolatit-
kári álláshely betöltésére. 
Képesítési feltétel: középfokú vég-
zettség. 
Követelmények: 
- gép- és gyorsírás,
- adminisztrációs munkakörben

szerzett szakmai gyakorlat, 
- teljes körû számítástechnikai is-

meret, 
- pályázatírásban való jártasság. 

A pályázatokat az iskola igazga-
tójához kérjük benyújtani, 2005. jú-
nius 15-ig (Kiskulcsosi Általános Is-
kola Karcag, Kisújszállási út 112.
Tel : 503-126). 

Munkába állás idôpontja: 2005.
augusztus 01. 

Ecsedi Irén
igazgató
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Szeretettel várjuk 
a Történelem Fô utca rendezvényre 

Karcagon, 2005. június 10-én pénteken, 17.00 órakor 
a Városi Sportcsarnokban.

Mûsorvezetô: Ókovács Szilveszter

Házigazda: Varga Mihály országgyûlési képviselô

Meghívott vendégünk: 
Mikola István volt egészségügyi miniszter

Fellépô mûvészek: 
Beregszászi Olga
Sasvári Sándor
Maczkó Mária

Ferenczy Csongor
Vikidál Gyula

A Sajtóklub képviseletében: Bencsik András,
Szentmihályi Szabó Péter
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Parlamenti Napló

Sólyom a sasfészekben?
Talán mégsem kellett volna

megszüntetni a jó öreg parlamenti
jéghûtést? Akár ezzel a kérdéssel is
kezdhetném a heti beszámolót. Aki
ugyanis hétfôn az ülésterembe lé-
pett, ingujjra vetkôzött és nyakken-
dôtôl megszabadult képviselôket
láthatott. A parlamenti folyosókon
sem volt sokkal jobb a helyzet, bár
kétségtelen tény, hogy a vastag fa-
lak önmagukban is hûvösebbé te-
szik a levegôt házon belül, mint kí-
vül. A Karcagi Hírmondó olvasói
talán még emlékeznek rá, hogy ír-
tam korábban a parlament épületé-
nek egyedülálló léghûtési rendsze-
rérôl. Száz évvel ezelôtt ezt a lég-
kondicionálást jéggel oldották meg,
néhány éve kerültek beszerelésre
az elektromos gépek. Ezért is kí-
vánkozott ide a cikk elsô mondatá-
ban idézett kérdés. Több képviselô
szerint ugyanis a régi rendszerrel
mintha hûvösebb lett volna a leve-
gô a Házban.

Erre bizony szükség volt hétfôn.
Megdôlt a budapesti, és az orszá-
gos melegrekord is. Ezt Németh La-
jos meteorológus mondta az egyik
internetes lapnak nyilatkozva. A
hétfô délutáni adatok szerint Szé-
kesfehérváron 34 fokot mértek. Az
országos rekordot eddig - még
1931-bôl - Debrecen tartotta, 32,7
fokkal. A hôség alól Budapest sem
volt kivétel: az 1949-ben mért
31,4-el szemben hétfôn 33,5 fokot
mutatott a hômérô. Egyszóval cu-
dar meleg lett a kicsit hûvös, esôs
tavaszi idôjárás után.

Ám vissza a parlamenti esemé-
nyekhez. A miniszterelnök napi-

rend elôtti beszédében ezúttal a
szakképzés megreformálásával fog-
lalkozott. A vita kevésbé volt élénk,
mint korábban - néhány újságíró
szerint a „nagy meleg elvette a vita
hevét” -, mások azonban inkább a
készülô köztársasági elnök megvá-
lasztásának koalíciós vitáival indo-
kolták a kisebb figyelmet. A napila-
pokból már sokan ismerhetik, hogy
június 6-án, és várhatóan 7-én ke-
rül sor a parlamenti szavazásra.
Mivel az MSZP és az SZDSZ nem
tudott megegyezni a jelölt szemé-
lyérôl, ezért szokatlan helyzet állt
elô. Az eddigi – elmúlt 15 évben
megtörtént – államfôválasztásokon
egyértelmû volt, hogy a többség bi-
zalmát várhatóan ki bírja. (Göncz
és Mádl) Most viszont úgy jelölt el-
nököt a nagyobbik koalíciós párt,
hogy a másik fél kifejezetten eluta-
sította a pártpolitikus Szili Katalint.
A matematika szabályai szerint az
ellenzéknek ritkán osztanak lapot a
parlamentben, íme, lehet, hogy ez
történik? Ha ugyanis Szili Katalin
nem lép vissza a jelöléstôl, az
SZDSZ képviselôi pedig nem sza-
vazzák meg, akkor akár az ellen-
zék által jelölt személy is lehet be-
futó. Ezért ajánlhatott hétfôn a Fi-
desz is köztársasági elnök-jelöltet,
Sólyom Lászlót megnevezve.
Mindezt pedig jó szívvel tehette.

Sólyom László ugyanis nemcsak
arról nevezetes, hogy ô volt az Al-
kotmánybíróság elsô elnöke. Né-
hány hónapja azok is felkaphatták
a fejüket, akik arról olvastak, hogy
a Zengô hegyen felállítani kívánt
katonai lokátorállomás ellen sze-

mélyes jelenlétével is tiltakozott, ô
is azok között volt, akik éjszaka ott
aludtak, védve a páratlan természe-
ti értékeket. Hogy személye való-
ban pártok felett álló, arra elég azt
megemlíteni, hogy jelölését elôször
egy független civil szervezet, a
Védegylet vetette fel. Megtámogat-
va ezt a kezdeményezést, a liberá-
lis holdudvar több prominens sze-
replôje nyílt felhívást tett közzé
múlt hét végén. Ebben Sólyom
megválasztása mellett foglaltak ál-
lást, ezt javasolva az SZDSZ-képvi-
selôinek is. A Fidesz által kezde-
ményezett szimpátiaszavazáson,
ahol az emberek mondhattak véle-
ményt öt jelöltrôl, a hivatalban lévô
Mádl Ferenc elnök mellett Sólyom
László kapta a legtöbb szavazatot.

Persze senki ne gondolja azt,
hogy az ügyben minden tisztázó-
dott. Nem csodálkoznék rajta, ha a
jövô hétfôig hátralévô idôben
újabb kombinációk indulnának el.
Az SZDSZ például most hétfôn me-
nekülni próbált a felelôsség elôl.
Sajtóközleményükben közölték,
hogy nem vesznek részt a parla-
menti szavazáson. Ám ez a közle-
mény nem tért ki arra: mi van, ha
az eredménytelen elsô forduló után
Szili mégis visszalép? Vagy mi tör-
ténik akkor, ha az utolsó pillanat-
ban mégis más jelölt – Bihari Mi-
hály, Glatz Ferenc – kerül a szava-
zólapra? Újabb és újabb variációk,
melyeket nem lehet kizárni. A vég-
sô kimenetre jövô hét kedden kerül
sor.

Varga Mihály

Közlemény
Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot és a kiállítókat, hogy
anyagi feltételek hiánya miatt, a 2005. június 24-25-26-ra
meghirdetett II. Nagykun Expo kiállítást önkormányzatunk
ez évben nem tudja megrendezni. Az érintettek szíves
megértését kérjük.

Dr. Fazekas Sándor
Karcag Városi Önkormányzat

polgármestere

Felhívás
Felhívjuk a Tisztelt

Lakosság figyelmét,
hogy a részarány föld-
kiadás során keletke-
zett osztatlan közös
tulajdon megszünteté-
sének részletes szabá-
lyairól szóló 63/2005.
(IV.8.) Korm. rendelet
alapján 2005. június
15-ig nyújtható be el-
sôbbségi jogosultság-
ra vonatkozó nyilatko-
zat a földhivatalokhoz.
A legfontosabb tudni-
valókról szóló tájékoz-
tatás megtekinthetô a
Földhivatal és a Város-
háza hirdetôtábláján.
Személyesen a Földhi-
vatalnál ügyfélfogadá-
si idôben érdeklôdhet-
nek.

Törökszentmiklósi 
Körzeti Földhivatal

Karcagi 
Kirendeltsége 

Pályázat
A Nagykun Víz- és Csatornamû Kft. Karcag,
Kisújszállási út 24. pályázat útján bérbe adja a

Karcag Városi Gyógyvizû Strandfürdô területén
lévô régi öltözô épületet.

Az ingatlan adatai:
Helye: Karcag, Forrás út 3.
Épület hasznos alapterülete: 160 m2

Burkolt/füves terület: 186 m2

Közmû kiépítettség: víz, villany, szennyvízcsatorna
Az épület funkciója: étterem, melegkonyha.

Megtekintésre biztosított  idôpont hétköznaponként,
munkaidôben 7-16 óráig Sarkadi Imréné fürdôvezetônél
elôzetesen egyeztetett idôpontban.

Az ingatlan bérleti jogára pályázni 1.000.000 Ft biztosíték
ellenében lehet.

A bérleti díj kiinduló összege: 1.000.000 Ft/év.
A pályázat benyújtásának határideje: 2005. június 27.

(hétfô) 16 óra.
Helye: Nagykun Víz- és Csatornamû Kft.  Karcag,

Kisújszállási út 24.
Amennyiben határidôn belül nem érkezik pályázat, a
pályázatok benyújtási határideje mindaddig további 20
nappal meghosszabbodik, amíg pályázat nem érkezik, vagy
a Taggyûlés a pályázat idôtartamát le nem zárja.

Térségünkért Egyesület
Gondolkodók a környezetért és az egészségért
és a Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági Központ
2005. június 20-án hétfôn 17 óra 30 perckor

a Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági Központban

Fórumot tart
Téma:

Városfejlesztési tervek és elképzelések
2013-ig Karcagon

Elôadó:
Dr. Fazekas Sándor polgármester

Minden érdeklôdôt szeretettel várunk!
Térségünkért Egyesület vezetôsége

Tisztelt Szerkesztôség!

Régóta olvasom a Karcagi Hírmondót, és most, a május 27-i
számban a dr. Vadai Ágnes által a kormány 100 lépés politikájá-
ról írott cikkben találtam egy olyan dolgot, amit nem értek!
Nyugdíjas vagyok, ledolgoztam egy hosszú életet, de nem világos
számomra, hogy miként állhat egy hónap 60 napból. Ebben a
cikkben ugyanis az szerepel, hogy a mezôgazdasági idénymunkák
idején az alkalmi kék könyvvel való munkavállalás lehetôségét
az eddigi havi 15-rôl 60 napra emeli a kormány. Én úgy tudtam,
hogy egy hónap, legfeljebb 31 napból áll, de az is rejtély számom-
ra, hogy ki tud a mezôgazdaságban, akár végig dolgozni egy hó-
napot. Ott ugyanis nagyon kemény a munka. Kérem, a tisztelt
szerkesztô urat, ha elírás történt azt helyesbíteni szíveskedjenek,
ha pedig Vadai Ágnes tényleg ezt nyilatkozta, jó lenne, ha meg-
magyarázná a hónap meghosszabbodását.

Tisztelettel:
Béres Sándor 

(A képviselônô írását lapunk betûhíven közölte. A szerk.)

AAAA   HHHH ÍÍÍÍ RRRR MMMM OOOO NNNN DDDD ÓÓÓÓ   PPPP OOOO SSSS TTTT ÁÁÁÁ JJJJ ÁÁÁÁ BBBB ÓÓÓÓ LLLL

letkiadások fedezése érdekében
kezdeményezi a vis maior pá-
lyázat benyújtását. Az említett
napokon az intenzív esôzés
következtében a földmedrû
árokrendszerek megteltek, és a
hordalék több helyen elzárta
az átereszeket. Ez azonnali be-
avatkozást igényelt több vá-
rosi útszakaszon, ahol vízszi-
vattyúzási munkálatokat is
kellett végezni a lakóházak
védelme érdekében. Az önkor-
mányzat – nyertes pályázat
esetén – 100.000.-Ft összegû sa-
ját forrást biztosít, így az igé-

nyelni  k ívánt   támogatás
összege 4,6 millió forint.

Tovább folytatódik a Lak-
tanya infrastruktúrájának fej-
lesztése. Elengedhetetlenné vált
a jelenleg meglévô transzfor-
mátor teljesítményének növelé-
se az eddig beköltözött bérlôk
igényei alapján. Ezért az ön-
kormányzat pályázatot nyújt
be a megyei Területfejlesztési
Tanácshoz. Nyertes pályázat
esetén 300 ezer forint sajátfor-
rás biztosításával valósulhat
meg az 1 millió forintos beru-
házás. 

Cselényi Csaba

Folytatás az 1. oldalról

Testületi ülés
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2005. május 27-én, pénteken,
az Ünnepi Könyvhét alkalmá-
ból a Nôk Lapjának fômun-
katársa, Schäffer Erzsébet volt
a Kunhalom Polgári Kör és a
Városi Csokonai Könyvtár
vendége. A Pulitzer-díjas és
munkásságáért a Köztársaság
Lovagkeresztjével kitüntetett
újságírónô, életútjáról, életfel-
fogásáról és munkamódszeré-
rôl beszélt. Egy sokoldalú, ér-
zékeny, a mindennapiban is a
különlegeset meglátó egyéniség
tárult a hallgatóság szeme elé,
akinek figyelme korunk roha-
nó, kapkodó, hajszolt világá-
ban éppen arra terjed ki, ho-
gyan is létesíthetôk emberi
kapcsolatok az általános el-
tömegesedés, elidegenedés köz-
epette, hogyan ôrizhetôk meg
a morális-kulturális értékek, s
hogy a látszólagos érdektelen-
ség és arcnélküliség mögött na-
gyon is valóságosan szomja-
zunk mindezekre, csak sokszor
nem tudjuk, nem merjük a má-
sik ember tudomására hozni. 

Az újságírónô érettségi után
egy budapesti kábelgyárban
dolgozott, s egy ott vele mege-
sett különös-tréfás történet meg-
írásának sikere indította el az
újságírói pályán. Az ehhez
szükséges tanfolyam elvégzése
után a Közért lapjánál dolgo-
zott, majd innen került a Nôk
Lapjához. Eközben megházaso-
dott, s ebbôl a kapcsolatból
négy gyermeke született. Írásait
önálló kötetekben is kiadta,
ezek Pipacsvirágom, Bodobács,
Egyszer volt illetve Hol nem
volt címmel jelentek meg. Újabb
köteteket is tervez, Lábujjhegyen
és Csodaországjáró címmel.
Mindegyiket a hétköznapok
különös, váratlan, sokszor me-
gejtô, mély emberi érzelmeket,
háttérben megbújó tragédiákat
feltáró történetek sorozata al-
kotja. Kerüli a szenzációkat,
hôsei egyszerû, mindennapi em-
berek, jelmondata Simone Weil
gondolata: ,,Meg kell tanul-
nunk vágyakozni az után, ami
a miénk.” Történeteiben való-

ban ez az irányelv tükrözôdik;
felmutatni, hogy az elembertele-
nedett nagyvárosi életben is fel-
lelhetôek az emberi kapcsola-
tok, felkelthetô az egymás iránti
érdeklôdés, sokszor csupán egy
elindító hang szükséges hozzá. 

Schäffer Erzsébet – talán
mert maga is onnan szárma-
zik - a vidéki, falusi életforma
pártján áll, az ott élô embere-
ket sokkal nyíltabbnak, köz-
vetlenebbnek, a természettel és
embertársaikkal, önmagukkal
sokkal ôszintébb viszonyt
folytatóbbnak látja. Ezen be-
lül is az alföldi emberekhez
vonzódik leginkább. Ennek az
érdeklôdésnek tudható be Ács
Ferenc karcagi gazdával való
megismerkedése is, akivel a ta-
vaszi gazdatüntetésen talál-
kozott, s akkor ebbôl a talál-
kozásból egy cikk született.
Azóta is tartják a kapcsola-
tot, ezen a napon is Ács Ferenc
látta ôt vendégül és kalauzol-
ta Karcagon, aki ez alkalom-
mal is, akárcsak Budapesten,
elmondta Jakab Ödön: Sze-
resd a földet címû versét. Az
újságírónô ezt követôen maga
is elmesélt történeteibôl egy
csokorra valót Végül az est
könyveinek dedikálásával zá-
rult, s összességében mind ô,
mind a közönség kellemes él-
ményekkel és benyomásokkal
gazdagodva távozott.

Júnuis 6-án (hétfôn) 17 órá-
tól a Csokonai Könyvtárban
irodalmi est lesz, melynek elsô
része megemlékezés Körmendi
Lajosról – születésnapja alkal-
mából – , második része elô-
adóest Márai Sándor mûvei-
bôl Pálfy Margit színmûvész-
nô közremûködésével. A két
program közt a Kunhalom
Polgári Kör közgyûlést tart,
amelynek fontossága miatt
kérjük minden tagunk megjele-
nését. A nyári szünet elôtti
utolsó összejövetelre, a meg-
hitt irodalmi élményeket ígérô
estre szeretettel várják a Rend-
ezôk az érdeklôdôket!

Füleki Gábor

Kunhalom Polgári Kör

Lélek a mindennapokban

Tisztelt Lakosság, Intézmények,
Közületek!

Tájékoztatjuk Önöket, hogy 2005. június hónaptól a kom-
munális hulladékszállításról készülô számla formátuma meg-
változik, mivel új számlázási programot vezet be Intézmé-
nyünk. A számla tartalmi rész egyrészt az aktuális fizetendô
díjat, másrészt tartozás esetén tájékoztató jelleggel a díjhát-
ralék összegét továbbra is tartalmazza.

Kérjük, hogy amikor díjbeszedônk felkeresi Önöket, illetve
ha postai úton megkapják számlájukat, akkor az azon sze-
replô személyes adatokat a tévedések elkerülése érdekében szí-
veskedjenek ellenôrizni.

Kérjük, tájékoztatásunk figyelembevételét és amennyiben
kérdésük merül fel az üggyel kapcsolatban, keressék fel Intéz-
ményünket.

V. Ö. Városgondnoksága

a Városháza melletti parkoló-
ba, ahonnan a hivatalos üd-
vözlés után hosszan elnyúló
sorban vonultak a kórház elé,
ahol Dobos László alpolgár-
mester, Varga Mihály ország-
gyûlési képviselô illetve dr.
Aradi Erzsébet fôorvosnô a
gyermekosztály illetve a Gyer-
meképség Alapítvány vezetôje
köszöntötte a North Side tag-
jait és a felhívás nyomán más
egyesületekbôl érkezett tago-
kat. A motorosok – akik egy
része megtekintette a gyermek-
osztályt is – több száz plüssjá-
tékot, több mese CD-t hoztak

ajándékba, ezen felül pedig
411.000 forintot fizettek be az
alapítvány számlájára. 

A délután második felében a
Városi Fürdôben és a Kemping
területén folytatódott a ren-
dezvény. A motorosok nagy
része a kempingben töltötte az
éjszakát sátrakban, illetve a
szálláshelyeken. Az ezért befi-
zetett összeget, valamint az
esti koncert bevételét - amelyre
több százan váltottak jegyet –

szintén a Gyermeképség Ala-
pítvány számlájára utalták
át. Mindösszesen tehát 955
ezer forint gyûlt össze ezen a
napon a megvásárlandó mû-
szer költségeire, a mûszer egyé-
biránt 1,5 millió forintba ke-
rül.

Dr. Aradi Erzsébet fôorvos-
nô kérdésünkre elmondta,
hogy a május 28-án befolyt
összeget ki tudják egészíteni az
alapítvány számlájáról, ezek

mellett az adó 1 %-ának fela-
jánlásából 310 ezer forinthoz
jutnak, s így ôszre minden bi-
zonnyal munkába állítható az
új betegôrzô monitor. 

- Ez úton szeretném megkö-
szönni a North Side tagjainak
és a többi motorosnak az ön-
zetlenségét, a rendezvény szer-
vezôinek,  támogatóinak,
szponzorainak támogatását.

Elek György

A Honfoglalás gyönyörû ze-
néjével búcsúztak a nagycso-

portosok a Kinizsi úti óvo-
dában.

A megható ballagási mûsor
után a gyermeknap vidámsá-
ga töltötte meg a napot. Ah-
hoz,  hogy ez  a  nap igazi
öröm legyen, támogatóink se-
gítségére nagyon nagy szükség
volt. 

Hálás szívvel mondunk kö-
szönetet: Andrásiné Peszeki
Ágnes mézeskalács készítônek
a Népmûvészet mesterének,
ERSTE Banknak, ESSEN Kft-
nek, Kovács Istvánnénak a
Független Nôszövetség elnöké-
nek, Pánti Ildikó önkormány-
zati  képviselô asszonynak,
Varga Mihály országgyûlési
képviselô úrnak, Varga István
önkormányzati képviselô úr-
nak.

Kinizsi úti óvoda dolgozói 

Toy Run 2005
Folytatás az 1. oldalról

„Úgy élj, hogy Te legyél virágnak virága…”
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A szigorú, kimért, igazságosztó  =
Hentz. Ebbe az egy szóba minden bele-
fért: Hentz. Csak suttogni mertünk, ha
kimondtuk a nevét. Neki gúnyneve nem
volt, mint az összes többi tanárnak. Fo-
galom volt ô a nôvérével együtt: a Hent-
zek. Szerencsésnek mondhatták magu-
kat azok, akiket tanítottak, mert ôk teste-
sítették meg a tudást, a tanulás utáni vá-
gyat, a mértéket, amit mindig emelni
kell. Büszkék voltunk, mert bennünket a
Hentzek tanítottak. Megtanítottak ben-
nünket nevetni és sírni, átélni az irodal-
mi hôsök lelkületét. Az egész életüket
adták a gyerekekért, nem volt családjuk,
csak a két testvér élt a rengeteg tanítvá-
nyért, iskoláért, értünk.

Elsô és második osztályba a kis isko-
lába jártunk, a körzethatárok szerintibe.
Jókat mulattunk és játszva, nem kínlód-
va tanultunk. Belépett néha Jakab tanító
néni és olyankor intett a mi tanító né-
nink, hogy rövid szünet. Ujjongva ro-
hantunk ki a nagy, kopár udvarra, ami a
világot jelentette. Itt voltak a nagy tor-
zsalkodások és kibékülések a fiúk és lá-
nyok között. Mi még rengeteg játékot is-
mertünk, arra az egyre nem kellett taní-
tani bennünket. Aztán sípszó és folytató-
dott tovább az óra: olvasás, írás, számo-
lás és furcsa volt, ha valaki vétett, hiszen
az egész egy nagy játék volt.

Furcsa módon még be is voltunk zár-
va. Ezt a mai gyerekek nem tudják, hi-
szen ma a tanulóknak joga van a szü-
nethez, joga van felülbírálni, joga van
sok mindenhez… Akkor nekünk köte-
lességünk volt, de drága tanítóink job-
ban érezték a gyerekek terheit, mint ma-
napság a felnôttek, és csupa öröm volt
bemenni az olajos padlójú, szeneskály-
hájú tanterembe.

Mi még igazi mártogatós tollal írtunk.
A tintát hátul tartottuk a terem végében,
de jaj volt azoknak, akik kiborították. Ha
ez véletlenül megtörtént, hát a tanító né-
ni oldotta meg a gordiuszi csomót, meg-
felezte a tintát a vétkesek között. 

Még a bezárás szégyenletes vétkét is

sikerült átélnem. A szégyen olyan nagy-
ra sikeredett, mert utána szülôi értekez-
let következett. 

- Hát te is be lettél zárva? – csapta
össze kezeit barátnôm édesanyja.

- Aki nem tudja a kettes szorzótáblát,
csak kettesével számolgat, az majd meg-
tanulja – válaszolta a nyugalom megtes-
tesítôje, Babinszki tanító néni.

Nem volt szidalmazás, ágálás, ez ott
vétett, ebben ki volt a hibás. Tanulni kel-
lett.

- Most aztán jók legyetek, mert valaki
kíváncsi rátok és eljön megnézni elég
ügyesek vagytok-e? – szólt a tanító néni.
A nagy csöndben a folyosón cipônyikor-
gás és léptek közeledése jelezte, valaki
jön, majd megáll. Ott állt teljes életnagy-
ságban a jóisten: Hentz tanár bácsi. Ô
volt ugyanis az igazgatóhelyettes és a hí-
re veszedelmesebb volt, mint ô maga.
Az osztály vigyázzba vágta magát kö-
szönés végett és kedves tanító nénink
beinvitálta a vendéget. A mi kis iskolánk
igazi népiskolai berendezéséhez hozzá-
tartozott a nagy dobogó, vagy katedra,
vagy minek is nevezzem, de arra föllép-
ni csak a tanító néni engedelmével lehe-
tett. Ki voltak készítve a füzetek és
azokbabeletekintett a tanár úr, és né-
hánynál kíváncsi volt az alkotójára is.
Büszkén húztuk ki magunkat, ha nevün-
kön szólított bennünket.

Hát, ehhez hasonló látogatás nem
volt gyakori. Tudták azt az igazgatói iro-
dában, hogy jó kezekben vannak a gye-
rekek, nem kell a körmére nézni senki-
nek sem.

Felsô tagozat nagy lépés a kis ember-
kék életében, mert ott leng a fejük felett
a pallos és a továbbtanulás nagy lehetô-
sége.

Összekeverték három alsó tagozatos
iskola nebulóit és a három osztályfônök
harcolt a seregünkért. Az osztályfônök
ismertette az osztályban tanító nevelô-
ket: magyar és történelem Hentz Lajos
igazgatóhelyettes. Megfagyott a levegô a
meleg szeptemberi napon. A bátrabbak

egy-egy „hú”-gást el mertek engedni, de
az illemtudók csak lesütött szemmel fi-
gyeltek tovább, mert ez egyet jelentett
azzal, hogy csak minket „c”-osztályt ta-
nít a kimért, keveset mosolygó, rendíthe-
tetlen Hentz tanár bácsi.

A csengôszó mindig az ajtónál érte,
nem várakoztunk sohasem az órája
elôtt. Csak annyit kért, amennyit ô is tel-
jesített: a pontosság volt az egyik fô eré-
nye. Volt, aki annyira nehéz körülmé-
nyek közül jött, hogy nem volt füzete,
ceruzája, tolla. Nekik a tanár bácsi
adott, de annak aztán ott kellett lennie
minden órán! Csuda dolgokat kitalált,
hogy egy szintre emelje tudásunkat.
Nem sajnált semmi energiát. Történe-
lembôl maga rajzolta és festette a csodá-
latos képeket a fáraókról, rabszolgákról,
mert mindennel nevelt, az elsô ecsetvo-
nástól az utolsó táblázatig. Még mindig
elôttem van a nyelvtan táblázata a mon-
datelemzésrôl. – Rajtam nem fogott ki
sohasem, ha már gyakorló tanárként
magyart kellett helyettesítenem.

Addig azonban mindenkinek el kel-
lett jutnia egy bizonyos szintre. Volt mi-
nimum – bár a nemzeti alaptantervrôl
legfeljebb Ô álmodott. Az ötösnek min-
dent kellett tudnia alapon, egyre feljebb
és feljebb emelte a mércét. Nála a negy-
venöt perc az tényleg annyi volt, ha mé-
gis több volt, senki nem mert szólni egy
mukkot sem. Ha úgy ítélte meg, korre-
petálni kell bennünket, nem volt éhség,
sem elöljáró, fontosabb dolog - a szava
szent volt.

Azt szerettük a legjobban, ha Ô ol-
vasta fel az új elbeszélést, verset, balla-
dát. Csak a mû létezett, és nekünk csak
tiszta lélekkel kellett fogadni Arany, Pe-
tôfi, Gárdonyi, József Attila szavait. És
mi tettük a dolgunkat. Ô tanított, mi ta-
nultunk. Ô követelt, mi teljesítettünk. Mi
hibáztunk, Ô kijavított. Ebbôl állt a tu-
domány. Na, azért egyben nem voltunk
egyformák: ez volt a lelkiismeret-furda-
lás.

Hányszor, de hányszor bukott le a fe-

jem álmosan a könyvre, mert elaludtam
esténként olvasás közben. Nyolc óra az
olyan volt nálam, mint Toldinál „majd
az édes álom pillangó képében elvetô-
dött arra tarka köntösében…” Hát igen,
így aludtam el, de Anyukám! Tízkor
kelts fel, mert akkor majd befejezem! –
kértem az ébresztôt. Hányszor, de hány-
szor kucorodtam a fotelbe, hogy azokat
az emberpróbáló csatákat meg tudjam
jegyezni történelembôl. Nem volt ritka-
ság, hogy a kiskonyhába mentem, leg-
alább ott nem zavarok senkit.

Nekem könnyû dolgom volt. Hentz
Terike néni tanította a bátyámat és a nô-
véremet, így a verseket már akkor meg-
tanultam.

Nôvérem végigzokogta az utat, ami-
kor egyest kapott a Husztból. – Nem ér-
tem miért kell annyit bôgni! – értetlen-
kedtem. Azt azonban nem tudta senki,
csak aki ott volt, hogy az egyes az
egyenlô volt a teljes megsemmisüléssel.

Minden héten írtunk egy-egy fogal-
mazást. Nem melegedtek meg nála a
füzetek: amit elsô órában írtunk, azt
hazajövet elôtt már kikaptuk. Különb-
ség volt ötös és ötös között, három fo-
kozat létezett: ötös, jeles és kitûnô.
Vesszôhiba elvétése nyelvtanból már
egy teljes jegy elvesztésével járt, de
hát a hiba, az hiba. Nem kivételezett
senkivel, legfeljebb annyiban, hogy
volt akinek a mûelemzését, másnak
olvasását vagy éppen szavalatát vette
magnószalagra. Boldogok voltunk, ha
egy-egy feladatot többen is meg akar-
tunk oldani. Ilyenkor a tanár bácsi ki-
küldött bennünket a folyosóra, vagy a
füzetbe írtuk a helyesnek vélt megol-
dást. Volt mit tanulni tôle. Nála ötöst
könnyû, vagy éppen nagyon nehéz
volt szerezni.

Eljárt felettünk az idô, kinôttük az is-
kolát és elballagtunk, olyanok voltunk,
mint a madár. Szabadok és boldogok.
Csak repültünk a nagy boldogságban,
de már csaknem negyven év távlatában
is kihúzom a kezem a zsebembôl, ami-
kor köszönök valakinek (ezt még ô kö-
vetelte meg). Tiszteletet csak az várhat,
aki meg is adja! 

Gyakorló tanításomat az iskolában
végeztem, ott, ahol a betûvetést tanul-
tam. Azok a tanárok büszkélkedhettek
velünk, akik miatt ezt a pályát tanultam,
akik miatt ezt a hivatást választottam.

Egyik nap benézett hozzánk a tanári-
ba Hentz tanár bácsi. Julika, a testneve-
lônk figyelmeztetett: fordulj vele szem-
be, mert nem hallja, amit mondasz! Tel-
jesen siket! Döbbenten húzódtam
vissza. Már akkor sem hallott jól, amikor
bennünket tanított, akkor tanulta a száj-
ról olvasást. Akkor mindig azt mondta,
forduljunk vele szembe, és jól érhetôen
beszéljünk. Már emlékszem, mindig
vatta volt a fülében, balkezével átfogta
jobb könyökét és a kezét a fülkagylójá-
hoz emelte. Évrôl évre romlott a hallása,
egyre beleásta magát a néprajzkutatás-
ba.

Bátorságot merítettem és odaléptem
üdvözölni. Elmondtam ittlétem okát és
Ô csak mosolygott.

- Milyen szakot választottál? – kér-
dezte érdeklôdéssel.

- Biológiát és testnevelést – válaszol-
tam kicsit szégyenkezve.

- Magyart szerettem volna, ha taníta-
nál! – szegezte nyíltan bánkódó rosszal-
lását. Még pár szót váltottunk, én az elô-
zô zavaró okok miatt éreztem magam
kellemetlenül, és nem tudtam mit tegyek
a megdöbbenéstôl. Majd csöngettek és
tudta mi a kötelességem, erre is Ô taní-
tott meg. Csak akkor várhatok el pontos-
ságot, ha magam is az vagyok.

Egy napon hazaérve várt a hír:
nincs többé Hentz tanár bácsi. Meg-
halt a testvére és egyedül elviselhetet-
len lett az élete. Neki, akinek ezrek
voltak a tanítványai, akinek egy gyûrô-
dés nem volt a ruházatán, mert inkább
sohasem ült le. Neki, akinek frissen
bokszolt cipôje nyikorgott a cipôpasz-
tától. Ô, akirôl rosszat sohasem mond-
hatott senki sem. Aki megkísérelte a le-
hetetlent, mindenkibôl csak a jót ki-
hozni. Végzett magával… Mert tökéle-
tességre vágyott, és Ô sem lehetett már
tökéletes, mert a sors ezt a kemény íté-
letet hozta Neki…

Patakyné Forró Márta

In memoriam Varga László
Júniusban most lett volna 73 éves Varga László a tanár, a

kiváló nevelô, a jó barát. Céltudatos, okos, gondolkodó típu-
sú ember volt. Érzelmeibôl kevesebbet engedett látszani, mint
amennyi a lelkében élt. Aki ismerte, szerette is. A Varga család
harmadszülött gyermeke. Négy testvérével egyszerû körülmé-
nyek között, szeretetben nevelkedett. Szívesen, tisztelettel,
ôszinte emberséggel gyakran beszélt szüleirôl és a négy fiútestvé-
rérôl. Örömmel töltötte el unokaöccse szépen ívelô politikai
karrierje. A Gábor Áron Gimnáziumban érettségizett 1953-ban.
Magyar-orosz szakon végzett a budapesti egyetemen. Ezt köve-
tôen visszajött tanítani a kibocsátó iskolájába. 1957-tôl 1966-
ig volt tagja a tantestületnek. Munkájának színvonalát tanít-
ványainak szeretete minôsítette igazán. Pedagógiai meggyôzô-
dése volt, hogy oktatni csak a nevelés keretében lehet eredmé-
nyesen. A fiatalabb tanárok számára példaképnek ajánlhat-
nám a munkásságát ma is. Karcagról Komlóra került. A kom-
lói gimnázium igazgatójaként bizonyította kiváló kvalitásait.
Komlóról meghívást kapott Pécs város oktatásának irányítá-
sába. Mindenütt tiszteletben volt része. Nem véletlenül. Munká-
ja tette boldoggá ôt az utolsó idôszakig… Szépséges két leánya,
felesége és hozzátartozóik körében élt. Nagy szeretettel és lelkiis-
merettel egyengette családja életét. A gonoszul rátört betegséggel
nem tudott megvívni, pedig keményen küzdött ellene. Tisztelet
feleségének az áldozatos testi-lelki ápolómunkájáért. 

A Karcagról elszármazott szûkebb körû baráti társaság
testvérként kedvelte ôt. Amikor találkoztunk, mindig tervez-
gette, hogy mikor jönnek haza. A gyökerek ide kötötték Var-
ga Lászlót mindhalálig.

Katona Mihály
a barátok egyike

Hentz tanár bácsi

ki a legújabb modelleket. Az elôzô
esztendôkkel ellentétben az idén
kevesebb manuális foglalkozást
terveztek, tudtam meg utóbb Tür-
ke Jánosnétól, a DMIK vezetôjé-
tôl, inkább a közös játékra fek-
tették a hangsúlyt. Szintén új-
donság volt a Vackor busz rész-
vétele. Ebbôl a gyerekeknek beren-
dezett alkalmatosságból régión-
ként egy-egy üzemel, „megkapa-
rintásukért” pályázni kell. A
karcagiak már tavaly is szerették
volna, de a pályázat az idén lett
sikeres, úgyhogy a Vackor éppen
Gyermeknapon látogatott el
hozzánk. Megjelenése méltán kel-
tett feltûnést és aratott egyöntetû
sikert, hiszen a buszban nem ülé-
sek, hanem játékok kaptak he-
lyet, moderátorokat is hoz ma-
gával… tehát minden a játékot
szolgálja rajta-benne. Igazgató-
nô kiemelte az arcfestést végzôk
népszerû és szakadatlan munká-
ját, hiszen csak ezen a napon 80-
90 jelentkezô arcát festették ki…
Általánosan kedvelt volt egyéb-

ként minden, amin ugrálni,
csúszkálni lehetett, volt légvár,
pónilovaglás. Páratlan népsze-
rûségnek örvendett a helyi tûzol-
tók gyermeknapi meglepetése: a
magasból-mentôszer adta lehetô-
ségek élmény jellegû kiaknázása.
Voltak más, ismeretszerzésre al-
kalmas kezdeményezések is: a
Térségünkért Egyesület sátrában
apróbb kísérleteket (pl. vízvizsgá-
lat) lehetett elvégezni vagy megfi-
gyelni, a Vöröskereszt sátrában
könyvet, zsákbamacskát árusí-
tottak. Voltak természetesen
színpadi produkciók is, hiszen a
Mûvelôdési Központ tánccso-
portjai (mazsorett és néptánc) ki-

tûnô mûsort állítottak össze ez
alkalomra. A mazsorettekbôl
már két csoport lépett fel és ara-
tott sikert. A több korosztályt
tömörítô néptánccsoport immár
két éves (a táncosok az idén, pá-
lyázat nyomán szép népviselet-
ben léptek színpadra), az ô mû-
sorukhoz kapcsolódott a
Györffy István Általános Iskola
néptáncosainak produkciója.

A nap méltatásából nem feled-
hetjük a Tátikát valamint Far-
kas Judit táncdal énekes és tán-
cosainak fellépését, valamint az
eseménydús nap lezártát jelentô,
elmaradhatatlan tombolát. 

Elek György

Családi gyermeknap Karcagon
Folytatás az 1. oldalról
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Március 21-én azzal az el-
határozással indultunk út-
nak Lengyelországba, hogy
elvisszük a tavaszt myslowi-
cei barátainknak. A Tátrához
érve letettünk errôl a tervünk-
rôl ,  a  síelôket látva,  még
hosszúnak gondoltuk a telet.
Szemet gyönyörködtetô vidé-
keken haladtunk át a Beszki-
deken, mire megérkeztünk.

Mys3owice a felsô-sziléziai
részen található, Krakkótól
mintegy 60 km-re. A történel-
mi múlt emlékét ôrzi a város
közepén található hármasha-
tár, ugyanis a város a német,
az osztrák és az orosz biro-
dalom közös határainak met-
széspontjában fekszik.

Az iskola tanulásban aka-
dályozott gyerekeknek bizto-
sít  általános és középfokú
képzést. Általában véve a len-
gyel oktatási rendszer sok ha-
sonlóságot mutat a magyar-
ral .  Az iskolának Janusz
Korczak orvos a névadója,

aki a II. világháború elôtt ár-
va gyerekek nevelésével foglal-
kozott. A háború poklában
sem hagyta magukra ôket,
mindannyian a koncentrációs
táborokban végezték. A törté-
nelem ismerete a lengyelek szá-
mára kiemelten fontos: a kö-
zépiskolásoknak tanulmányi
idejük alatt legalább egyszer
kötelezô meglátogatni vala-
melyik tábort, hogy soha ne
ismétlôdhessen meg, ami ak-
kor történt.

A program szerint minden
ország képviselôi elkészítették
a telet jelképezô Marzanna-t,
egy rendkívül csúf és vissza-
tetszô bábot, mely a telet jel-
képezte. Ezt a bábot lengyel
szokások szerint elégettük,
hasonlóan a magyar kiszebáb
sorsához. A tavaszt köszöntô
ún. Gaik ágat feldíszítettük,
majd a lengyel hagyomá-
nyoknak megfelelôen kitûztük
az épületre. Ennek a kedves és
máig élô hagyománynak a

színtere a Chorzowban talál-
ható Sziléziai Néprajzi Park

volt, ahol a régi lengyel élet-
rôl szerezhettünk tapasztala-
tokat. Húsvét közeledvén az
idegenvezetô megtanított ben-
nünket arra is, hogyan díszí-
tik viasszal a fôtt  tojást  a
lengyelek.

A Nagyhéten elég szigorú ri-

tuálé szerint élik életüket és
készülnek a kereszténység leg-
nagyobb ünnepére (ne feled-
jük, a lengyelek túlnyomó ré-
sze gyakorló katolikus).Az
ünnephez tartozó jelképek
közül kiemelkedik a húsvéti
kosár, melybe a szentelendô
ételeket teszik és viszik a
templomba. Ilyen húsvéti ko-
sár készítésében vettünk részt
mi is, melyet emlékként ôr-
zünk azóta is.

A kézmûves foglalkozások
közé igazi nemzetközi sport-

találkozót is iktattak a házi-
gazdák. Az iskolában felújí-
tot ták a  tornatermet ,  ezt
megünneplendô, kosár-és röp-
labda körmérkôzést játszot-
tunk. Az eredményekkel min-
denki elégedett volt.

Az intézményben a Borome-

us apácák-ôk végzik a vallás-
oktatást- szolgálatának kö-
szönhetôen szeretetteljes hús-
véti vendéglátásban részesül-
hettünk, mely látványban és
ízvilágban egyaránt elnyerte
tetszésünket. Nagyon sok ha-
sonlóságot találtunk a ha-
gyományos húsvéti magyar
ételekkel. Külön érdekessége
volt az ünnepi asztalnak a
cukorhabból készített, Jézust
jelképezô áldozati bárány, me-
lyet húsvét végéig megôriznek.

Igen szép élményt jelentett a
wieliczkai sóbányába szerve-
zett kirándulás. Nekünk ma-
gyaroknak különösen szívet
melengetô volt érezni azt a
tiszteletet, mely Kinga alakját
övezi  és  hozzá hasonlóan
mindazokét ,  akik a  közös
múlt okán a magyaroknak és
lengyeleknek egyaránt fonto-
sak. Egyébként szívesen emle-
getik a nyelvünkön megtanult
néhány mondatot vagy dalt
és szeretnek a már-már köz-
mondásos lengyel-magyar ba-
rátságra hivatkozni.

Sa jnos ,  csak rövid idôt
tölthettünk a gyönyörû és
történelmi emlékekben bôvel-
kedô Krakkó fôterén, ahol az
ünnepvárás igazi pezsgô, ta-
vaszi hangulatot teremtett.

Pénteken annak reményében
vettünk búcsút minden part-
nerünktôl, hogy két hónap
múltán Walesben találko-
zunk.

EUtazások EUrópában I.
Amint azt a 2003. évi X. számunkban már ol-
vashatták, a JNSZ megyei Általános Iskola,
Speciális Szakiskola és Diákotthon tanulói és
nevelôi egy négy országra kiterjedô nemzetközi
projektben vehetnek részt az EU által kiírt CO-
MENIUS alprogram keretén belül. A 2004-05-ös
tanévben az”Ünnepeljük az évszakokat” címû

pályázat eredeti témáját bôvítettük, mikor is az
egyes ünnepekhez kapcsolódó ételeket, gasztro-
nómiai szokásokat igyekeztünk alaposabban
megismerni. Ez a projektév két találkozót fog-
lalt magában: Húsvét elôtt Myslowice volt a
házigazda Lengyelországban, május 16-21. kö-
zött Cardiff rendezte a találkozót Walesben. 

Bem apó szülôföldjén

Pótfelvételti
A karcagi Varró István Szakiskola, Szakközépiskola és Kollégium pótfelvételt hirdet az aláb-
bi szakmacsoportos, illetve szakképzési területeken

8. osztályt végzettek részére:
- kereskedelem - marketing szakmacsoport
- könnyûipari szakmacsoport
- faipari szakmacsoport
- építészet szakmacsoport
- gépészet szakmacsoport.

10. osztályt végzett, valamint másod szakmás képzésbe bekapcsolódók részére:
- Élelmiszer- és vegyi áru kereskedô
- Nôiruha-készítô
- Asztalos
- Szobafestô-mázoló és tapétázó
- Gázvezeték- és készülék-szerelô
- Villanyszerelô.

Jelentkezési határidô: 2005. augusztus 25.
Beiratkozási napok: 2005. június 20. és augusztus 25.
Érdeklôdni: személyesen vagy tel./fax: 59-312-202, e-mail: suli@varroi-karcag.sulinet.hu 
Weblap: www.varroi-karcag.sulinet.hu

Szakmatanulás érettségizettek részére!
A karcagi Varró István Szakiskola, Szakközépiskola és Kollégium érettségizett tanulók ré-
szére kínál szakmatanulási lehetôséget.
Intézményünkben nappali tagozatos képzés keretében két év alatt kereskedelmi technikus 

(OKJ: 52 7862 02) képesítést szerezhetsz!
Ezen képesítés birtokában jelentôsen javulnak a munkavállalási esélyeid, - de könnyebben és biz-

tonságosabban nyerhetsz felvételt gazdasági - pénzügyi jellegû felsôoktatási intézményekbe is.
A képzés ideje alatt megilletnek a tanulói jogviszonnyal járó kedvezmények (diákigazolvány, tan-

könyvvásárlási, iskoláztatási támogatás) és a tandíjmentesség.
Vidéki tanulók részére 4 ágyas szobákban kényelmes kollégiumi elhelyezést és tartalmas szabad-

idô eltöltést tudunk biztosítani, ahol csak az étkezésért kell fizetni.
Jelentkezési határidô: 2005. augusztus 26.
Beiratkozási napok: 2005. június 21. és augusztus 25-26.
Jelentkezési lap az iskola titkárságán igényelhetô.
Érdeklôdni: személyesen vagy tel./fax: 59-312-202. e-mail: suli@varroi-karcag.sulinet.hu 
Webalp: www.varroi-karcag.sulinet.hu

Petrov István
igazgató

Érettségi szakmunkásoknak!

A Varró István Szakiskola, Szakközépiskola és Kol-
légium a 2005/2006. tanévben nappali tagozatos fel-
nôttképzés keretében fiatal szakmunkások, illetve tan-
kötelezettséget teljesítettek - 10. osztályt végzettek -
részére az érettségi megszerzésének a lehetôségét kí-
nálja az alábbiak szerint:

Intézményünk felnôtt képzési nappali tagozatán há-
rom év alatt készülhetnek fel az érettségire a tanköte-
lezettséget teljesített fiatalok. A nappali tagozatos fel-
nôtt képzést a megnövekedett és standardizált érettsé-
gi követelmények miatt szervezzük három tanévben.
Felelôsségteljesen ennél rövidebb idô alatt nem lehet
felkészülni a sikeres vizsgára.

Ezt a képzési formát elsôsorban a végzôs szakisko-
lai tanulóknak ajánljuk, de várunk olyan 10. évfolyamot
végzett diákokat is, akik a szakmatanulást illetôen
meggondolták magukat, és elsôdlegesen érettségizni
szeretnének.

A képzés idôtartama három év, jelentkezni 20. éves
korig lehet. Vidéki tanulók részére 4 ágyas szobákban
kényelmes kollégiumi ellátást és tartalmas szabadidô
eltöltést tudunk biztosítani, ahol csak az étkezésért kell
fizetni.

A nappali tagozatos képzésbe történô bekapcsoló-
dás is tanulói jogviszony létesítését eredményezi, an-
nak összes kedvezményével együtt (diákigazolvány,
tankönyv- és iskoláztatási szociális támogatás). A nap-
pali tagozaton a képzés tandíjmentes.

Jelentkezési lap az iskola titkárságán igényelhetô.
Jelentkezési határidô: 2005. augusztus 26.
Beiratkozás: 2005. június 21 és augusztus 25-26.
Érdeklôdni az intézmény igazgatóságán lehet sze-

mélyesen vagy telefonon. Tel./fax: 59-312-202. e-mail:
suli@varroi-karcag.sulinet.hu Weblap: www.varroi-kar-
cag.sulinet.hu

Az iskolavezetés

Köszönjük
A Városi Gyermeknap

megrendezéséhez nyújtott
támogatásukért köszönetet
mondunk támogatóinknak:
Karcag Városi Önkormány-
zat; Gyermekeink Mosolyá-
ért Alapítvány támogatói-
nak: Áron Férfidivat, Ba-
logh István vállalkozó,
Bölcsôde, Co-libri Tech kft.,
Família ’97 Kft., Funerátor
Kft., Golden Colt Szaküz-
let, Hegyes Mónika vállal-
kozó, Horváth és Társa
Kft., Kutya-Macska ABC,
Kaiser Sörözô Étterem, Ke-
rekes Lászlóné cukrász, La-
boncfa Kft., Liza Baba Já-
tékbolt, Personal Computer,
Szabó Imréné vállalkozó,
Tóth Csaba vállalkozó,
Türke Jánosné.

Külön megköszönjük a
közremûködô Óvó nénik-
nek, a Györffy István Álta-
lános Iskola Néptánccso-
portjának és vezetôjének,
Tûzoltóság személyi állo-
mányának, Városgondnok-
ságnak, Vöröskereszt Kar-
cag Területi Szervezetének,
valamint a Vackor Busz
személyzetének a lelkiismere-
tes, odaadó munkáját.

Déryné Mûvelôdési és 
Ifjúsági Központ

Gyermekeink Mosolyáért
Alapítvány Kuratóriuma
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INGATLAN
Karcag, Baross u. 10. sz. alatt kü-
lön bejárattal, két család részére is
alkalmas családi ház eladó. (Lakó-
telepi lakást beszámítok.) Tel.: 59-
313-414 reggel és az esti órában.

Karcag központjában III. emeleti,
1,5 szobás, 51 m2-es lakás eladó.
Érd.: 06-30-5787-151.

Három szobás, nagykonyhás, ve-
gyes- és gázközponti fûtéses
családi ház melléképületekkel,
garázzsal, ipari árammal eladó
Karcagon a Villamos utcában.
Érd. 06-30-502-0576.

Eladó Varró u. 21/a. IV. emeleti, 3
szobás, 73 m2-es lakás. Város-
központi, csendes környezet, kul-
turált lakók. Ár: 9 millió Ft. Érd.:
06-30-265-9890.

Kg., Hunyadi u. 16. sz. alatti ház
eladó. Karcagi vagy berekfürdôi
kisebb ház, vagy lakáscsere le-
hetséges. Tel.: 59-311-477 (18
óra után).

Mezônagymihályon 498 aranyko-
rona föld, sátortetôs ház + egy
hold udvar (gazdálkodásra, vállal-
kozásra, építésre alkalmas) el-
adó, vagy karcagi, berekfürdôi

igényes kis házra/lakásra cserél-
hetô. Tel.: 49/701-901 vagy 59-
311-477 (18 óra után).

Karcagon, a Vasút út 57. sz. alatt
1.000 m2-es telken összkomfortos,
100 m2-es családi ház - vállalkozás-
ra, gazdálkodásra alkalmas nagy
melléképülettel - kedvezô áron el-
adó vagy értékegyeztetéssel lakóte-
lepi lakásra cserélhetô. Érd.: 06-30-
538-8805, vagy 59-314-375.

VEGYES
Transzcendentális Meditáció! Tu-
dományosan igazolt módszer az
egyéni és a társadalmi problémák
megoldására. Tel: 06-1-225-
0393, www.tminfo.hu

Költségvetési intézmény gyakor-
lattal rendelkezô közgazdászt ke-
res. Érdeklôdni: 06-30-535-0770.

1991-es évjáratú 5 ajtós, fehér
1300 cm3-es Toyota Corolla friss
mûszakival, automata váltóval
betegség miatt sürgôsen eladó.
Érd.: Túrkeve, Bojtor u. 33. Tel.:
06-70-601-2461.

Gyékény dikót vásárolnék. Érd.:
06-30-5787-151.

Három darab 5 méteres és két
darab 3,5 méteres bontott mes-
tergerenda eladó. Érd.: Kg., Ma-
darász I. u. 35/a.

Fedeztetésre ajánlom különleges
fejtípussal és rendkívüli genetikai
háttérrel rendelkezô angol bulldog
kanomat. Nemzeti és nemzetközi
kiállítások fiatal osztályának több-
szörös K. II-je. Érd.: 06-30-9854-
098-as telefonszámon lehet.

Apróhirdetés

Június 3. péntek
Betánia - Széchenyi sgt.

Június 4. szombat
Betánia - Széchenyi sgt.

Június 5. vasárnap
Betánia - Széchenyi sgt.

Június 6. hétfô
Berek - Kiss A. úti

Június 7. kedd
Oroszlán - Kórház úti

Június 8. szerda
Betánia - Széchenyi sgt.

Június 9. csütörtök
Kígyó - Horváth F. úti

Június 10. péntek
Kígyó - Horváth F. úti

Gyógyszertári ügyelet

Egyik szemük sírt, a másik ne-
vetett a karcagi kutyatenyész-
tôknek Tiszafüreden a Kemény
kastély parkjában az elmúlt va-
sárnap megrendezett CAC (nem-
zeti) kiállításon. Sírt, mert e kiál-
lítás csodálatos környezete, han-
gulata, igényes szervezése láttán
félô, hogy Tiszafüred átveheti
Karcag eddigi szerepét a térség
magasabb szintû kiállításainak
megrendezésében. Nevetett, mert
megint fantasztikus sikereket ér-
tek el tenyésztôink.

A legjobbak: Czinege Elekné
saját tenyésztésû west highland
white terrier kanja Little Weite
Konstantin K III. minôsítést ka-
pott. Kabai Istvánné beagle kan-
ja Cser-hát Vadóc Sárkány fia-
tal osztályban K II. minôsítést
kapott. Saska Elek fekete dober-
mann kanja Diler Di Modello
nyílt osztályban K II. minôsítést
kapott. Cseppentô Lajos saját
tenyészetét reprezentáló fehér pu-
li szukája Nagykunsági-csihogó
Kincsô fiatal osztályban K I. mi-
nôsítést és HPJ címet kapott. Po-
haránszki József fekete dober-

mann szukája Anda’s Puppy
Constance Contchita nyílt osz-
tályban gyôzött, K I. minôsítést
és CAC címet nyert. Fülöp Nor-
bert saját tenyésztésû shar-pei
kanja Kunhalmi-ráncos Denis
növendék osztályban eddigi jó
hírének megfelelôen K I. minôsí-
tést, CAC és HFGY címeket ka-
pott. És megint van champion
kutyánk. Fodor Irén parson rus-
sel terrier kanja Brit Spirit Hoe-
lin Who nyílt osztály gyôztese
lett K I. minôsítéssel, CAC és
HFGY címeket kapott. Ezzel elér-
te a Hungária Champion (HCH)
kiállításon kívül elérhetô címet,
amit azok a kutyák kapnak,
akik munkavizsgára kötelezett
fajták esetében három CAC címet
szereztek Magyarországon, a
MEOE által rendezett kiállításo-
kon, nyílt vagy munka osztály-
ban két különbözô bírótól. A
három CAC cím közül egyet
nemzetközi (CACIB) vagy klub-
kiállításon kell elérni, az elsô és
utolsó CAC cím között egy év-
nek el kell telni. Gratulálunk!

- keja -

Ifjúsági birkózóversenyzôink
az elmúlt hétvégén ismét vidéken
– Kabán – léptek szônyegre és
amint azt ifj. Kurucz István veze-
tô edzôtôl megtudtuk, nagysze-
rûen szerepeltek. A csapatverseny
rangsorában a karcagi együttes a
harmadik helyen végzett. A sike-
res birkózók felkészítésében a ve-
zetô edzô mellett Gazsó Imre és
Ferenczi Elek is tevékenyen részt
vett. 

Eredmények: Gyermekcsoport:
Mándi Mihály I. helyezett, And-
rási Bence II. helyezett, Gaál Ist-
ván III. helyezett, Rab Attila IV.
helyett. Diák II. korcsoport: Sa-
liga Norbert I. helyezett, Tóth
István III. helyezett, Barta Ri-

chárd III. helyezett. Diák I. kor-
csoport: Raksa Zsigmond I. he-
lyezett. Serdülô korcsoport: Kiss
Ferenc II. helyezett, Fekete Antal
III. helyezett. 

Ifj. Kurucz István értékelése:
külön kiemelném Fekete Antalt,
aki diák létére a serdülôk között
is kiválóan szerepelt, bizonyítot-
ta ezzel is küzdeni tudását. Ezen
kívül Raksa Zsigmondot is, aki-
nek most volt a születésnapja,
amelyet jó birkózással ünnepelt
meg. Ezért is külön gratulálok
nekik ezért a szép sikerért.

Hétvégén Szigetváron, a Ma-
gyar Szabadfogású Serdülô Baj-
nokságon veszünk részt.

Bosnyák Imre

A május 15-16-án Üllô-Va-
sad-Ringen megtartott országos
KOMI-SUZUKI ULLMAN ku-
pasorozaton vettünk rész. A
nagy futamból álló versenyen
(melybôl kettô éjszakai) az indu-
ló 116 versenyautó közül az ab-
szolút III. helyezést értük el. Az
éves kupasorozatban a második
helyen állunk minimális pont-
számmal lemaradva.

A következô forduló június 4-
5-én Dabason, a Kardos tanyán
kerül megrendezésre. 4-én szom-

baton országúti gépkocsik
ügyességi és rally versenye kerül
megrendezésre (minden forgalom-
ban lévô gépkocsi indulhat, felté-
tel az érvényes vezetôi engedély).
20 órakor eredményhirdetés, bál,
tûzijáték. Sátorozási lehetôség
biztosított, büfé van. 5-én vasár-
nap 9 órától a KOMI-SUZUKI
ULLMAN kupa következô for-
dulója kerül megrendezésre. 

Minden érdeklôdôt szeretettel
várunk!

Pallagi Imre

A tavaszi sportversenyek
sorozatát a mezei futás nyi-
totta. A városi versenyen elért
eredményeink: III. korcsopor-
tos fiú csapat 1. helyezés. A
csapat tagjai:  Marsi Dávid,
Rózsa Sándor II. 5.b, Koszta
Sándor, Lázók Attila, Nyer-
lucz Róbert 6.b. IV. korcsopor-
tos fiú csapat 1. helyezés. A
csapat tagjai: Farkas Rudolf
8.a,  Lakatos Attila,  Váradi
Sándor 8.b, Jóni Ferenc 7.b,
Kiss Norbert 8.c, Tasi Pál 6.b.
III. korcsoportos lány csapat
2. helyezés. A csapat tagjai:
Farkas Adrienn, Lajtos Móni-
ka, Varga Barbara 6.a, Bíró
Nikolett, Jász Gabriella 5.a.

Egyéniben 1. helyezést szer-
zett Marsi Dávid és Farkas
Rudolf, 2. helyezést Koszta
Sándor és Lakatos Attila, 3.
helyezést Jóni Ferenc és Mészá-
ros Zsuzsa.

A megyei versenyen, Szolno-
kon a IV.  korcsoportos f iú
csapatunk 2., a III. korcsopor-
tos fiú csapatunk 4. helyezett
lett. Egyéniben Marsi Dávid 3.,
Mészáros Zsuzsa a 6. helyen
végzett.

Májusban a többpróba csa-
pat és egyéni pályabajnokság
versenyei következtek. A váro-
si versenyen 1. helyezést szer-
zett  a IV. korcsoportos fiú
csapatunk (Farkas Rudolf ,
Lakatos Attila, Jóni Ferenc,
Váradi Sándor, Kiss Norbert,
Kály László, Deli János). 2.
helyezett lett a III. korcsopor-
tos lány csapat (Bíró Niko-
lett, Kocsis Éva Ramóna, Far-
kas Adrienn, Jász Gabriella,
Varga Barbara, Lajtos Móni-
ka) ,  és  a  IV.  korcsoportos

lány csapat (Mészáros Zsuzsa,
Kovács Alexandra, Gyöngyösi
Alexandra, Balogh Edina, Fa-
zekas Melinda, Kovács Ágnes).
3. helyen végzett a III. korcso-
portos fiú csapat (Kiss Szil-
veszter, Koszta Sándor, Lázók
Attila, Marsi Dávid, Nyerlucz
Róbert, Botos Károly). Egyéni
összetettben 1. helyezést ért el
Farkas Rudolf és Mészáros
Zsuzsa, 2. helyezést pedig Bíró
Nikolett.

Az egyéni pályabajnokság
gyôztesei: Farkas Rudolf 300m,
Jóni Ferenc 1500m, Mészáros
Zsuzsa 300m és 1500m, Kovács
Alexandra kislabdahajítás. 2.
helyezettek: Farkas Rudolf
100m és távolugrás, 4x100m-es

váltó (Kiss Norbert, Deli Já-
nos, Jóni Ferenc, Farkas Ru-
dolf). 3. helyezett Gyöngyösi
Alexandra kislabdahajítás.

A megyei verseny iskolánk
egyik legnagyobb sikerét hoz-
ta. Farkas Rudolf 300 m-es,
Jóni Ferenc pedig 1500 m-es fu-
tásban nyert és bejutottak az
országos döntôbe. Kovács Ale-
xandra kislabdahajításban a
3. helyen végzett.

A Kováts Mihály emlékvál-
tó megnyerésével egy szép ku-
pával is gazdagodott gyûjte-
ményünk.

Gratulálunk valamennyi
versenyzônek!

Halászné Tollas Ildikó
testnevelô tanár

KOKO-TEAM HÍREK

Sarkadi Viktor Emlékverseny

Tiszafüredi sikerek

Kispályás labadrúgó bajnokság
I. Liga
Eredmények: VII. forduló:

Agrosprint – Twister 5:1, Brasil
– Üveg SC 4:3, Devils – Ho-Ri-
Ko 1:3, Kamion - BSK 0:2, Fa-
milia – Fószer 8:2. VIII. fordu-
ló: BSK – Devils 6:4, Weld-Im-
pex – Fószer 3:4, Üveg SC –
Kamion 3:4, Twister – Ho-Ri-
Ko 4:3, Familia – Brasil 1:3.

II. Liga
Eredmények: VII. forduló: Gimná-

zium – Bagolyvár 3:2, Blades – La-
boncfa 4:1, Marathon – Black-Stars
3:0, Helldorado – Szuperinfó 0:2,
Öregfiúk – Fox 2:2. VIII. forduló:
Black-Stars – Gimnázium 0:3, Ba-
golyvár – Blades 2:3, Szuperinfó –
Marathon 3:4, Flottok – Helldorado
6:4, Laboncfa – Öregfiúk 0:7.

Zádorosok tavaszi sportsikerei

A Kováts Mihály emlékváltó gyôztes csapata
Álló sor: balról Farkas Rudolf megyei bajnok, Lakatos Attila, Jóni Ferenc

megyei bajnok, Halászné Tollas Ildikó testnevelô tanár
Guggolnak: Balogh Edina, Kovács Alexandra megyei 3. helyezett, Mészáros

Zsuzsa.
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Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

Május 28.
Lenkovics Szilvia – Nagy
Imre

Születés

Mándi Erzsébet - Fodor
Csaba
Kg., Szamos u. 26. Felícia
Mészár Nikolett – Szakály
Kálmán
Kg., Takács P. u. 42. Dóra
Fehér Tünde Eszter – Dékán
Csaba
Kg., Villamos u. 42. 

Tünde

Halálozás

Petô Sándor
Kg., Hunyadi u. 58. 
(1934.)

Szûcs János Mihály
Kg., Zádor u. 10. (1924.)

Csombordi Sándor
Kg., Takács P. u. 45.
(1931.)

Petri Mihály Lajos
Kg., Tôkés u. 51. (1936.)

Mozimûsor
Június 3. péntek

Csak lazán - Bee cool
Feliratos amerikai film
12 éven aluliak számára
a megtekintése
nagykorú felügyelete
mellett ajánlott

Június 4. szombat
Vejedre ütök - Meet the
fockers
Szinkronizált amerikai
filmvígjáték
16 éven aluliak számára
nem ajánlott

Június 7. kedd
Fehér zaj - White noise
Feliratos kanadai-angol-
amerikai thriller
16 éven aluliak számára
nem ajánlott

Június 10. péntek
Sorstalanság - Kertész
Imre Nobel-díjas
regényébôl
Magyar film
12 éven aluliak számára
a megtekintése
nagykorú felügyelete
mellett ajánlott
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NB II. Winner-csoport

2005. június 03. péntek
18.00 Mûsorajánlat
18.05 Toy-Run 2005

jótékonysági futam
19.00 Városi Gyermeknap
19.30 Kossuth tér – önkormányzati mû-

sor
a városunkat érintô kérdésekrôl
kérdezzük:
dr. Fazekas Sándor polgármes-
tert

20.15 Mesterek mesterségek Karcagon
20.25 Önkormányzati ülés – közvetítés

felvételrôl 

2005. június 07. kedd
18.00 Mûsorajánlat
18.05 Jöjjetek hozzám – istentisztelet

közvetítése
19.05 Megyei Tükör – magazin
19.30 Zenés Fürdô Show
21.00 Karcagi hírek

2005. június 09. csütörtök
18.00 Mûsorajánlat
18.05 Meg kell tanulnunk vágyakozni

az után, ami a miénk
- Nôk Lapja ankét

19.30 Aktuális kérdések
- interjú Sípos Antal igazgatóval

20.00 Karcagi hírek
hírek, információk elsô kézbôl

20.45 Háttér - stúdióbeszélgetés

A többi idôpontban a lakosság szol-
gálatában mûködô Képújság, és helyi

hírmûsor látható 

Mágikus Június a Dolby 
Kábeltelevíziónál!

Engedje, hogy elkápráztassuk Önt 
VARÁZSLATOS BEKÖTÉSI 

AKCIÓNKKAL!
„VARÁZSIGÉNK” A KÖVETKEZÔ: 

Június 06-21. között a szokásos 
18.000 Ft-os bekötési díj töredékéért,
mindössze 8.000 Ft-ért csatlakozhat 

hálózatunkhoz.
Jelentkezzen akciónkra még ma, mert 
a NYÁRI VARÁZSLAT hamar véget ér!
Akciós áraink 2005. június 06-21. között
érvényesek Karcag meglévô hálózatán.

Dolby Kábeltelevíziós 
Szolgáltató Kft.Karcagi Kirendeltség
5300 Karcag, Kertész József u. 6.

Tel / Fax: (59) 503-175
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AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

06 20 / 472-6237
E-mail:   karcagtv@mailbox.hu        Internet:  http://karcagtv.uw.hu

Labdarúgás
Május 23-án a délutáni órák-

ban az egyik divatáru üzletbôl öt
salgótarjáni személy próbált meg
különféle ruhanemûket eltulajdo-
nítani 128.340 Ft értékben, azon-
ban a tulajdonos ébersége, az ál-
tala adott jó személyleírás alap-
ján a rendôrök gyors intézkedései
eredménnyel zárultak, a tolvajok
üres kézzel hagyták el a várost. A
rendôrök a tolvajok autójának
átvizsgálása során több mosó-
szert, ruhanemût, édességet és sze-
szes italt is lefoglaltak, melyek fel-
tehetôen más üzletekbôl történô
lopásból származtak. A gépkocsi
vezetôje pechjére tolatás közben
egy fának ütközött és kitört a
kocsija lámpájának búrája, így
ôt a rendôr helyszínbírsággal is
sújtotta. Az ügyben lopás vétség
elkövetésének megalapozott gya-
núja miatt büntetôeljárás indult.

Május 24-én a délutáni órák-
ban az egyik polgárôr bejelen-
tette, hogy egy általa név sze-
rint is ismert hajléktalan férfi
egy kerekes kukát húz maga
után a Kossuth úton. A rendôr
intézkedés alá vonta a férfit,
aki elmondta, hogy még márci-
us végén az Akácos útról húzta
el a kukát, amit a Kisvénkert-
ben rejtett el eddig, s most el
akarta adni. Az 5.000 Ft-ot érô

kuka tôle lefoglalásra került,
ellene szabálysértési eljárás in-
dult.

Május 27-én a délutáni órák-
ban a kórház baleseti sebészetének
ügyeletes orvosa bejelentette, hogy
megjelent náluk ellátáson egy he-
lyi férfi, akit elmondása szerint a
délelôtt folyamán – amikor ke-
rékpáron közlekedett a Szent I.
sgt-on – egy személygépkocsi elü-
tött. A férfi sérülése nyolc napon
túl gyógyuló. A férfi elmondása
szerint kerékpározott a Püspök-
ladányi út felôl a piac irányába
és a Cipész üzlethez szándékozott
balra bekanyarodni, szándékát
kezének kitartásával is jelezte.
Hátra is nézett és látta, hogy kb.
20 m-re egy fehér autó halad utá-
na, de úgy gondolta, hogy még
elôtte be tud kanyarodni. Már
majdnem átért az úttesten, ami-
kor a személygépkocsi a kerék-
párja hátsó kerekének ütközött,
minek következtében elesett. A ve-
zetô meg is kérdezte, hogy tör-
tént-e baja, mire a kerékpáros azt
válaszolta, hogy nem, erre a gép-
kocsivezetô elhajtott. A gépkocsi-
vezetô szerint a férfi féktávolsá-
gon belül kanyarodott elé, így az
ütközést már nem tudta elkerülni.
A felelôsség megállapítására sza-
bálysértési eljárás indult.

Kár volt ezért a buta veresé-
gért. Hiába küzdöttünk a rek-
kenô hôségben, egy-két fegyel-
mezetlen és figyelmetlen moz-
dulatért súlyos árat fizettünk.
Így 5:1 után hosszú volt az út
hazafelé, nagyon hosszú.

Nem is érdemes több szót fe-
csérelni erre a mérkôzésre, hiszen
egy papíron sokkal könnyebb,
de a jövôbeni helyezésünket is
befolyásoló mérkôzés követke-
zik az izmosnak csöppet sem
nevezhetô Kiskunhalassal.
Nincs más eredmény, csak a
gyôzelem lehet elfogadható. A
nyolcadik hely eléréséhez feltétle-
nül fontos ez a mérkôzés, Gyu-
lával állunk ezért nagy harc-
ban. Remélhetôleg nem lesz most
olyan nagy meleg és a közönség
is szép számmal megtiszteli a
csapatot. Úgy gondolom, jelen-
leg akármilyen összeállításban is
lépünk pályára, gyôznünk kell.
Mondom ezt azért, mert a szo-
kásos maródiakon kívül kedd
este még kisebb-nagyobb sérülé-
sekkel bajlódott Kádár Guszti,

Orosz Pisti és Ulveczki Zoli is.
Vadicska Zsoltra eltiltás vár, rá
már nemigen számíthatunk a
bajnokság folyamán. Így hát
igen tartalékosan kell kiállnunk
a jelenleg utolsó helyezett csapat
ellen, de így sem lehet baj. Ké-
szülhetünk nyugodtan az osz-
tályozóra, hiszen már a tizedik
helynél hátrébb nem végezhe-
tünk. 

Befejezték szereplésüket a fi-
atalok is. Mindkét csapatunk
nagyon szép gyôzelemmel bú-
csúztatta az évadot. Gratulál-
unk nekik!

Tisztelt sporttársak!
Június 5-én vasárnap 17.00

órakor kezdôdik a Karcag-
Kiskunhalas mérkôzés, amelyre
mindenkit szeretettel várunk.
Tiszteljenek meg bennünket az
utolsó hazai bajnoki mérkôzé-
sen azzal, hogy megtekintik
azt, és buzdításukkal segítik a
fiúkat a gyôzelem kivívásá-
ban!

Hajrá Karcag!!!
H. J.

Hajrá Karcag!

Baktalórántháza – Karcag 5:1
(1:0)

Baktalórántháza, 200 nézô.
Jv.: Szabó I.

Baktalórántháza: Kanócz,
Szenes, Deák, Bodnár, Pálvöl-
gyi, Karkusz, Márkus, Ignácz
(Rákóczi), Kozma, Ádámszki,
Szilágyi (Illés).

Edzô: Madalina György.
Karcag: Szabó, Orosz, Vadics-

ka, Magyari, Ramos, Nagy I.
(Fekete), Trencsényi, Tóth (Domo-
kos A.), Domokos I., Nagy M.,
Kemecsi.

Edzô: Varga Zsolt.
A karcagi csapat a sok hiány-

zó miatt tartalékosan állt ki a
listavezetô ellen. Az I. félidôben
úgy látszott, hogy kapott gól
nélkül megússzák a vendégek. A
félidô utolsó percében egy jobbról
érkezô beadás után a tétovázó
védôk között a közbeugró Szilá-
gyi Lászlóról a hálóban kötött ki
a labda (1:0). Az ötvenedik perc-
ben a bal oldalon meglóduló Tót-
hot a 16-oson belül elgáncsolták,
a megítélt 11-est Vadicska maga-
biztosan a kapuba lôtte (1:1). Az
ötvennegyedik percben egy jobbról
érkezô beívelést elnézték a vendég-
védôk és Szilágyi fejelt a hálóba
(2:1). A hatvanötödik percben
újabb gólt ért el a nyírségi együt-
tes. Kozma lépett ki a védôk kö-
zül és a kifutó Szabó fölött a ka-
puba emelt (3:1). A nyolcvannyol-

cadik percben Ádámszki megpró-
bálta kicselezni Vadicskát, aki
buktatta a csatárt, amelynek vé-
gén a játékvezetô büntetôt és pi-
ros lapot ítélt. Ádámszki lôtte a
büntetôt (4:1). Az utolsó percben
Ádámszki kiugrott a lesre játszó
védôk közül és megszerezte az
ötödik gólt (5:1). 

Jók: Deák, Ádámszki, Kozma,
Szilágyi ill. Tóth

Madalina György: tartottam
a mérkôzéstôl, mert egystílusosan
játszó, technikás csapatot ismer-
tem meg a karcagiakban, ma vi-
szont mégis gólarányt kellett vol-
na javítanunk.

Varga Zsolt: A második félidei
ész nélküli játékunk eredménye ez
a súlyos vereség.

1. B.lóránth. 28 21 5 2 64-20 68
2. Vecsés 28 21 5 2 55-15 68
3. Szentes 28 17 6 5 73-39 57
4. Jászapáti 28 16 9 3 55-27 57
5. Kazincbarc. 28 16 6 6 76-45 54
6. Bôcs 28 14 4 10 75-43 46
7. Putnok 28 11 6 11 38-48 39
8. Karcag 28 11 5 12 58-49 38
9. Gyula 28 11 5 12 42-42 38

10. Mátészalk. 28 10 4 14 47-47 34
11. Dabas 28 8 6 14 46-60 30
12. Kistarcsa 28 8 3 17 34-63 27
13. ESMTK 28 7 6 15 38-70 27
14. Salgótarj. 28 6 3 19 27-53 21
15. Hajdúb. 28 6 2 20 31-77 20
16. Kiskunh. 28 3 1 24 28-89 10

Bosnyák Imre


